
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-8-9-1  
Séance du vendredi 11 juin 2010 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS 
SPORTIVES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG 2009-5-9-2 du Conseil Général du 9 décembre 2009 relative aux 
moyens d’interventions en faveur du sport, 

VU  la délibération n° CG 2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs des manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu du bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 32 250 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental chapitre 65, nature 6574, programme 25571, service 102.  

 

 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100611-0000005582-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 15/06/2010
Réception par le Prefet : 15/06/2010
Publication : 18/06/2010



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 11 JUIN 2010 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2010 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

FMD00645 ASPHALTE ROLLER RIXHEIM 
Open International de Roller de Rixheim 5 septembre 2010 à Rixheim 400,00

FMD00604 ASPTT MULHOUSE 
Tour Alsace cycliste - 27 juillet au 1er août 2010 7 500,00

FMD00572 ASSOCIATION DES TIREURS DU BALL TRAP CERNAY ALSACE 
Grand Prix International d'Alsace et de la ville de Cernay du 27 juillet au 1er août 2010 3 400,00

FMD00644 

ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DU DRESSAGE EN ALSACE "LA 
SERPENTINE" 
National PRO 2 avec Championnats Inter régionaux des Clubs 16 mai 2010 à 
Riedisheim 

2 000,00

FMD00639 CD VOL LIBRE DU HAUT RHIN 
Coupe de France Pays de Plaine du 5 au 11 juillet 2010 au Markstein 300,00

FMD00638 CERCLE D'ECHECS PHILIDOR MULHOUSE 
Seconde Phase Top 16 d'Echecs 29 avril au 2 mai 2010 700,00

FMD00642 
CLUB MOUCHE VALLEE DE LA THUR - THANN 
Finale du Championnat de France de Pêche à la Mouche - 25,26 et 27 juin 2010 sur la 
Thur 

200,00

FMD00646 CSSM  ALTKIRCH 
Tournoi de tennis d'Eté - 19 juin au 4 juillet 2010 600,00

FMD00631 FOOTBALL CLUB GRENTZINGEN 
Sundgau Football Cup - 19 et 20 juin à Grentzingen 150,00

FMD00643 LIGUE D'ALSACE DE TENNIS DE TABLE 
8ème Internationaux Jeunes d'Alsace de Tennis de Table 8 et 9 mai 2010 à Saint Louis 1 200,00

FMD00640 MARATHON DU JURA ALSACIEN 
Les courses de Ferrette - 3 octobre 2010 2 700,00

FMD00652 MARKSTEIN AIRWAYS LAUTENBACH 
Compétition de Parapente 1er et 2 mai 2010 dans le Massif Vosgien 300,00

FMD00649 MULHOUSE OLYMPIQUE TRIATHLON 2000 
Triathlon Kid de Mulhouse - 16 mai 2010 stade nautique de Mulhouse 600,00

FMD00635 
MULHOUSE WATER POLO 
Internationaux de France Cadets Garçons de Water Polo - 30 juillet 1er août 
MULHOUSE 

1 000,00

FMD00650 OFFICE DU TOURISME VALLEE  DE KAYSERSBERG 
1ère manche de la Coupe de France VTT - 29 et 30 mai 2010 au Lac Blanc 5 000,00

FMD00653 SOULTZ BOLLWILLER HANDBALL 
Tournoi de Handball de Bollwiller le 20 juin 2010 à Bollwiller 500,00

FMD00606 TENNIS CLUB DE L'ILLBERG - MULHOUSE 
Tournoi "Future" Grand Prix Barrisol 13 au 19 septembre 2010 à Mulhouse 3 500,00

FMD00636 TENNIS CLUB KEMBS 
Circuits Nationaux des Grands Tournois - 21 au 26 juin 2010 à Kembs 1 200,00

FMD00630 TRIATHLON ALSACE CLUB COLMAR 
1er Bike and Run de la Pommeraie - 7 mars 2010 200,00

FMD00651 
U.S.WITTENHEIM 
1/2 Finales et Finale du Championnat de France de Basket Wittenheim 29 et 30 mai 
2010 

300,00

FMD00648 VELO CLUB WITTENHEIM 
27ème Tour Cycliste du Canton de Wittenheim - 2 mai 2010 500,00

 

 Total 32 250,00


